
Café International
Ort der Verständigung und Begegnung

Flüchtlinge, Migranten, Einheimische
treffen sich im Café International

EJO - Haus der ev. Jugend Ottobrunn 
Gartenstr. 1, 85521 Ottobrunn
parallel zur Rosenheimer Landstraße, 

zwischen Jahnstraße und Putzbrunnerstraße

Samstags, 15 – 17 Uhr

27.01.2024
10.02.2024
16.03.2024
13.04.2024
11.05.2024
08.06.2024
13.07.2024
17.08.2024

Aktuelle Informationen: 
www.helferkreis-asyl.com 

Fragen beantworten wir auch gerne unter:
cafe@helferkreis-asyl.com 

Helferkreis Asyl 
Ottobrunn / Hohenbrunn 
www.helferkreis-asyl.com

file:///D:/Petra/Ehren%C3%A4mter%20und%20Projekte/%C3%96kumenische%20Projekte/Cafe%20International/Flyer/www.helferkreis-asyl.com


Lust auf ...
o Nette Leute und interessante Gespräche bei

Kaffee und Kuchen?
o Fröhliche Spiele mit der ganzen Familie?

o Deutsch üben bei einem Glas Tee?

o Kennenlernen fremder Kulturen?

o Anregende Begegnungen an einem 
Nachmittag im Café International?

Ein  großer  Garten  und  ein  Spielplatz  direkt
nebenan bieten Kindern Raum für Spiel  und
Spaß. Flüchtlinge und Helfer organisieren die
Treffen gemeinsam. 

Veranstalter  der  Treffen  ist  der  Helferkreis
Asyl Ottobrunn / Hohenbrunn, ein Team von
über 100 ehrenamtlichen HelferInnen, die in
vielen Bereichen unterstützend tätig sind. 

Weitere Integrations-Angebote:
o Lernpatenschaften 

o Ehrenamtliche Mitarbeit von Flüchtlingen

o Miteinander Kochen und genießen

o Teilhabe am örtlichen kulturellen Leben


